
 

 
Приложение № 3

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 

Дата

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Периодичность

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, 

установленной в муниципальном задании)

от "

за 2кв 20 21 год

Присмотр и уход

2 квартал 2021 г

Реализация основных образовательных программ дошкольного образования

к Порядку формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования городского округа 

«Воркута» и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания

Коды

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ Форма по ОКУД

05065011

Наименование муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №41 

"Белоснежка" г.Воркуты

Код по сводному 

реестру

(указывается вид деятельности муниципального учреждения 

из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Вид деятельности 

муниципального учреждения 

(обособленного подразделения) 85.11

88.9

2005 " июля 21  г.

 



 

 

 

 

 
 

 

ОТЧЁТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЗАДАНИЯ  МБДОУ № 41   
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1> 

 

                               Раздел _____ 

 

 

1. Наименование муниципальной услуги  Уникальный 

 

1.1.Реализация основных  общеобразовательных   программ                   номер по 

дошкольного образования                                                                                           базовому 

                                                                                                (отраслевому) 

                                             перечню 

2 . Категории потребителей муниципальной услуги   -  физические лица до 8 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БВ 24 

 



 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

 
3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество муниципальной услуги: Реализация  основных   

образовательных   программ  дошкольного  образования 

 

Уника

льный 

номер 

реест

ро-

вой 

запис

и 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

услуги 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

оказания 

услуги 

 

Показатель  качества  муниципальной  услуги 
 

Наименование показателей единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Значение Допустимое 

(возможное ) 

отклонение 

Отклонение, 

превышающе

е 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Причина 

отклонения 

Кате

гори

я 

потр

ебит

елей 

Виды 

образ

овате

льных 

прогр

амм 

Возр

аст 

обуч

ающ

ихся 

Формы 
образо

вания 

и 

формы 

реализ
ации 

ОП 

Справо

чник 

период

ов 

пребыв

ания 

 наиме

нован

ие 

код Утверждено в 
муниципальном 

задании на год 

Утверждено в 
муниципально

м задании на 

отчетную дату 

Исполнено 

 на отчетную 

 дату 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

80101

1О.99

.0.БВ

24Д

М620

00 
 

Не 

указ

ано 

Не 

указа

но 

От 1 

года 

до 3 

лет 

очная Группа 

полног

о дня 

Полнота реализации 

основной образовательной 

программы дошкольного 

образования 

% 744 100 100 100    

Обеспеченность  

педагогическими кадрами 

% 744 100 100 100    

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J


Обеспеченность учебно-

методическим комплектом по 

реализуемой основной 

образовательной программе 

дошкольного образования 

% 744 100 100 100    

80

10

11

О.

99.

0.Б

В2

4Д

Н8

20

00 

Не 

указ

ано 

Не 

указа

но 

От 3 

лет 

до 8 

лет 

очная Группа 

полног

о дня 

Полнота реализации 

основной образовательной 

программы дошкольного 

образования 

% 744 100 100 100    

Обеспеченность  

педагогическими кадрами 

% 744 100 100 100    

Обеспеченность учебно-

методическим комплектом по 

реализуемой основной 

образовательной программе 

дошкольного образования 

% 744 100 100 100    

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: Реализация 

основных  образовательных  программ дошкольного  образования 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

 Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 
Значение показателя объема 

муниципальной услуги 
Размер платы (цена) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги 

 

Категория 

потребите

лей 

Виды 

образова

тельных 

програм

м 

Возраст 

обучающи

ся 

Формыобра

зования и 

формы 

реализации 

ОП 

Справочн

ик 

периодов 

пребыван

ия 

Наимен

ование 

показа 
теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

Утверждено в 
муниципально

м задании на 

год 

Утверждено 
в 

муниципаль

ном задании 
на отчетную 

дату 

Исполнено 

 на 

отчетную 

 дату 

2021 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2022 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2023

год 

(2-й 

год 

план

овог

о 

пери

ода) 

В 

процент

ах 

В абсолютных 

показателях 

наим

енов

ание 

код      
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

8
0
1
0
1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

2
4
Д

М
6
2
0

0
0

 
 

Не 

указано 
Не 

указано 
От 1 года 

до 3 лет 
очная Группа 

полного 

дня 

Средня

я 

посеща

емость 

чел 
 

 

792 

 

 

78 78 81    5  

8
0

1
0

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

2
4
Д

Н
8
2
0
0
0

 

 

Не 

указано 
Не 

указано 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 3 лет 

до 8лет 
очная Группа 

полного 

дня 

Средня

я 

посеща

емость 

чел 792 187 187 186,6    5  

8
0
1
0
1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

2
4
Д

М
6

2
0

0

0
 

 

Не 

указано 

Не 

указано 

От 1 года 

до 3 лет 

очная Группа 

полного 

дня 

Число 

обучаю

щихся 

чел 

 

 

792 

 

 

78 78 83    5  



8
0
1
0
1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

2
4
Д

Н
8
2
0
0
0

 

 

Не 

указано 

Не 

указано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 3 лет 

до 8лет 

очная Группа 

полного 

дня 

Число 

обучаю

щихся 

чел 

 

 

792 

 

 

187 187 186    5  

 

 

 

Справочно средняя посещаемость: за 2021год 
№ категория 

потребителей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 итого 

средняя 

1 дети с 1 года до 3 лет 75 76 83 85 85 83       81 

2 дети с 3 до 8 лет 186 186 188 186 187 187       186,6 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЁТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЗАДАНИЯ  МБДОУ №    41 
 

Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1> 

 

                               Раздел _____ 

 

 

1. Наименование муниципальной услуги  Уникальный 

 

1.1.Присмотр и уход                                                                                     номер по 

                                                                                                                            базовому    

                                                                                                (отраслевому) 

                                             перечню 

2 . Категории потребителей муниципальной услуги   -  физические лица до 8 лет: 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: Уход и присмотр 

 

Уникаль

ный 

номер 
реестров

ой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

 Показатель, 

характеризующ

ий условия 
(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

 

 

 

 

Размер 
платы 

Наименов

ание 

показател
я 

единица измерения 

по ОКЕИ 

Значение Допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Отклонение 

превышающее 

допустимое 
(возможное) 

отклонение 

Причина 

отклонения 

Утверждено в 

муниципально
м задании на 

год 

Утверждено 

в 
муниципальн

ом задании 
на отчетную 

дату 

Исполнено на 

отчетную дату 

Категори

я 
потребит

елей 

Возраст 

обучающи
хся 

Справочник 

периодов 
пребывания 

наименов

ание 
показавте

ля 

 

 

наименован
ие 

 

код 

       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
БВ 19 
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0
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Физичес

кие лица 

за 

исключе

нием 

льготных 

категори

й 

 

с 1 года 

до 3 лет 

 

группа 

полного дня 

посещае

мость, 

число 

детодней 

 

число 

детодней 

 

5401 

8810 4755 4113 5 -4.7 % допустимое 

отклонение 

162,60 

8
5

3
2
1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

5
6

0
0

0
 

 

Физичес

кие лица 

за 

исключе

нием 

льготных 

категори

й 

с  3 лет 

до 8 лет 

группа 

полного дня 

посещае

мость, 

число 

детодней 

 

число 

детодней 

5401 23781 13261 12018 5 -1,2% допустимое 

отклонение 

171,50 

8
5

3
2
1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

1
4

0
0

0
 Дети – 

инвалид

ы 

с  3 лет 

до 8 лет 

группа 

полного дня 

посещае

мость, 

число 

детодней 

 

число 

детодней 

5401 78 52 69 5   0 



8
5

3
2

11
О

.9
9

.0
.Б

В
1
9

А
Г

0
8
0

0
0
8

5
 Физичес

кие лица 

льготных 

категори

й, 

определя

емых 

учредите

лем 

с 3 лет 

до 8 лет 

группа 

полного дня 

посещае

мость, 

число 

детодней 

 

число 

детодней 

5401 107 107 117 5   132,30 

справочно 
 2021 01.01 01.02 01.03 01.04 01.05 01.06 01.07 01.08 01.09 1.10 1.11 1.12 итого 

1 дети с 1года 

до 3 лет 

635 752 988 707 527 505       4114 

 

2 дети с 3 лет 

 до 8 лет 

1939 2379 2857 2239 1398 1206       12018 

3 дети-инвалиды с 3-8 лет 8 12 4 18 13 14       69 

4 дети с ОВЗ с 3-8 лет 25 20 26 19 13 14       117 

 

 
 

 

 

 
  Заведующий                                                             Миронова Т.В. 

                                       

 

«05»  июля   2021  года 
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